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Nagrody dla czytelników i opowieści o mentorach
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O wielkich ludziach, którzy ukształtowali jego światopogląd i stali się dla niego
mistrzami duchowymi, mówił podczas spotkania z okazji Światowego Dnia Książki i
Praw Autorskich gość Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mławie Jan Grzegorczyk. Tego
dnia placówka nagrodziła także swoich najaktywniejszych czytelników.

O tym, że warto czytać, nikogo z uczestników czwartkowego (27 kwietnia 2017 r.)
spotkania nie trzeba było przekonywać. Jak przypominała Dyrektor Miejskiej
Biblioteki Publicznej Maria Świtoń, czytanie rozwija wyobraźnię, poszerza horyzonty
intelektualne i jest miłą formą spędzania czasu. – Doskonalenie siebie i świata do
zadanie każdego człowieka, a można to robić, czytając książki – podkreślała. Kto zaś
czyta dużo i ma swoją kartę w bibliotece od wielu lat, może liczyć na specjalne
wyróżnienie. Nagrody – oczywiście książkowe – otrzymali od bibliotekarek z
poszczególnych oddziałów MBP ich najaktywniejsi czytelnicy.

Gościem specjalnym spotkania z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich
był dziennikarz, redaktor i pisarz Jan Grzegorczyk. Opowiadał słuchaczom o trzech
mężczyznach, którzy stanęli na drodze jego życia i stali się jego mentorami. Jak
wskazywał, Roman Brandstaetter, który swego czasu odnosił się krytycznie do
chrześcijaństwa, po wojnie nawrócił się i pisał najpiękniejsze teksty o Jezusie. –
Przekazał mi wielkie prawdy na całe życie, które wciąż mi towarzyszą – mówił Jan
Grzegorczyk. Jedną z nich była pochwała wątpliwości, będących według
Brandstaettera naturalnym elementem ludzkiej egzystencji. Co innego twierdził ks.
Jan Góra, który wątpliwości określał jako coś złego. – Jedni mieli go za świętego, bo
tylko święty byłby w stanie zrobić tyle, co on, a inni uważali go za błazna [ze
względu na wyjątkowe poczucie humoru – przyp. KN]. Góra jednak mówił, że woli być
błaznem, niż bezrozumnym sucharkiem, który nikogo nie pociągnie – wspominał
organizatora Ogólnopolskiego Spotkania Młodzieży na Polach Lednickich gość
biblioteki. Ostatnim z wielkich, których przywołał, był ks. Jan Twardowski. –
Powiedział mi, że muszę mieć poczucie humoru, że ono jest najważniejsze, tym
bardziej, że w polskim Kościele go nie ma. Ważne było dla niego, żeby drugiemu
człowiekowi zrobić radość – opowiadał pisarz. Jak dodał, kapłan w momencie śmierci
miał zwrócić się do towarzyszącego mu mężczyzny: „Powiedz ludziom, że widzę
uśmiechniętą twarz Boga”.

Podczas spotkania Jan Grzegorczyk ujawnił także swoje talenty wokalny,
instrumentalny i recytatorski. Na koniec uczestnicy mogli nabyć w promocyjnych



cenach jego książki.

Najaktywniejsi czytelnicy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mławie:

Dział udostępniania i informacji: 1. Alina Jackowska, 2. Ewa Krupińska, 3. Janina
Mierzwa;

Oddział dla dzieci: 1. Michał Baliński, 2. Tomasz Gadomski, 3. Diana Karolkowska;

Filia nr 1: 1. Jakub Ciesiński, 2. Zuzanna Piotrkowska, 3. Aniela Zalewska;

Filia nr 2: 1. Dorota Szczepkowska, 2. Hanna Prusinowska, 3. Kamila Ewa
Wodzińska.
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